Ex alticinetis unus atrienibus,  
 Cui tunica ab humeris linteo Pelusio  
 Erat destricta, cirris dependentibus,  
 Perambulante læta domino viridia,  
 Alveolo coepit ligneo conspergere  
 Humum æstuantem, come officium jaætitans :  
 Sed deridetur. Indè notis flexibus  
 Präcurrit alium in xystum, sedans pulverem.  
 Agnoscit hominem Cæsar, remque intelligit.  
 Id ut putavit esse nescio quid boni,  
 Heus, inquit Dominus ; ille enimvero adfilit,  
 Donationis alacer certæ gaudio.  
 Tum sic jocata est tanti majeftas Ducis :  
 Non multum egisti, et opera nequidquam perit ;  
 Multò majoris alapæ mecum veneunt.

## VI.—AQUILA, CORNIX, ET TESTUDO.

CONTRA potentes nemo est munitus fatis ;  
 Si verò accessit confiliator maleficus,  
 Vis et nequitia quidquid oppugnant, ruit.

Aquila in sublime sustulit Testudinem :  
 Quæ cum abdidisset cornicâ corpus domo,  
 Nec ullo pacto lædi posset condita ;  
 Venit per auras Cornix ; et propter volans,  
 Optimam sanè prædam rapuisti unguibus,  
 Sed, nisi monitraro, quid sit faciendum tibi,  
 Gravi nequidquam te laßabit pondere.  
 Promissâ parte, suadet, ut scopulum super  
 Altis ab astris duram illidat corticem,  
 Quâ comminutâ facili vescatur cibo.  
 Inducta verbis Aquila, monitis paruit,  
 Simul et magistræ largè divisit dapem.  
 Sic tuta quæ naturæ fuerat munere,  
 Impar duabus occidit tristi nece.

## VII.—MULI ET LATRONES.

MULI gravati sarcinis ibant duo ;  
 Unus ferbat fiscos cum pecuniâ,  
 Alter tumentes multo faccos hordeo.  
 Ille onere dives, celsâ cervice eminens,  
 Clarumque collo jactans tintinnabulum :  
 Comes quieto sequitur et placido gradu.  
 Subitò Latrones ex insidiis advolant,  
 Interque cædem ferro mulum trufitant.  
 Diripiunt nummos, negligunt vile hordeum.  
 Spoliatus igitur casus quum fleret suos,  
 Evidem, inquit alter, me contemptum gaudeo,  
 Nam nihil amisi, nec sum lœsus vulnere.

Hoc argumento tuta est hominum tenuitas.  
 Magnæ periclo sunt opes obnoxiae.

## VIII.—CERVUS ET BOVES.

CERVUS nemorosis excitatus latibulis,  
 Ut venatorum fugeret instantem necem,  
 Cæco timore proximam villam petit,  
 Et opportuno se bubili condidit.  
 Hic Bos latenti: Quidnam voluisti tibi,  
 Infelix, ultro qui ad necem cucurreris,  
 Hominumque tecto spiritum commiseris ?  
 At ille supplex: Vos modò, inquit, parcite,  
 Occasione rufus erumpam data.  
 Spatium diei noctis excipiunt vices.  
 Frondem bubulus affert, nec ideo videt.  
 Eunt subinde et redeunt omnes rustici,  
 Nec animadvertis: transit etiam villicus,  
 Nec ille quidquam sentit. Tum gaudens ferus  
 Bobus quietis agere cœpit gratias,